Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра

Ханты-Мансийский  район

муниципальное образование

сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЫШИК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    12.08.2015                                                                                              №  39
с. Кышик

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета администрации

сельского поселения Кышик

за первое полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кышик за первое полугодие 2015 г.  согласно приложениям  1,2, 3

- по собственным доходам  -407456,55  рублей;

- по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  -6814200 рублей;

- по субвенции бюджетам муниципальных образований – 104000,00 рублей;
-по межбюджетным трансфертам – 789251,79 рублей;
- по расходам  - 792726,04 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и направления в Совет депутатов сельского поселения Кышик для ознакомления.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                  Ф.М.Чирков
Приложение 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Кышик

от    12.08.2015  № 39

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов администрации сельского поселения Кышик по функциональной  классификации расходов

за первое полугодие 2015 г.

(тыс. рублей)

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на год
	Исполнено за первое полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	ВСЕГО:
	00
	00
	0000000
	000
	17229,1
	7927,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	8848,4
	4354,1

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	7010201
	121
	888,5

	523,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010204
	121
	2760,0
	        1473,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010204
	122
	60,0
	5,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010205
	121
	4340,0
	1882,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010205
	122
	60.0
	16,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010206
	244
	286,1
	188,0

	Центральный аппарат
	01
	06
	7010206
	540
	13,8
	13,8

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	7029101
	244
	       440,0
	250,2

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	169,3
	 54,9

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммного направления деятельности «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований автономного округа, не отнесенные к государственным программам»за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	7035118
	121
	169,3
	54,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	43,5
	9,8

	Субвенция на осуществление переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" за счет средств федерального бюджета

	03
	04
	1315930
	121
	8,0
	3,2

	 Субвенция на осуществление переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" за счет средств федерального бюджета

	03
	04
	1315930
	244
	8,0
	6,6

	Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы"

	03
	14
	1319102
	244
	8,3
	0,0

	 Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы"
	03
	14
	1317101
	244
	0,2
	0.0

	Субсидии на создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в рамках Подпрограммы "профилактика правонарушений"муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" средства бюджета ХМАО-Югры

	03
	14
	1315443
	244
	19,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	1378,5
	 725,9

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	0000000
	000
	333,8
	232,9

	Региональная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»за счет средств округа
	 04
	01
	0705604
	121
	208,9
	165,2

	Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	04
	01
	0709101
	121
	78,0
	47,6

	Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	04
	01
	0708101
	121
	46,9
	20,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	350,0
	100,0

	МП "Развитие  транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района 2014-2017 годы"

	04
	09
	1809101
	244
	200,0
	100,0

	Содержание дорожного хозяйства
	04
	09
	7029101
	244
	150,0
	0,0

	Связь и информатика
	04
	10
	0000000
	000
	435.4
	263,4

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	04
	10
	7029101
	242
	35,4
	            15,6

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий

	04
	10
	7029101
	244
	200,0
	73,5

	МП «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2014-1017 годы»
	04
	10
	1709101
	242
	200,0
	174,3

	Другие вопрос в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	259,3
	129,6

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	7029801
	540
	259,3
	129,6

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	805.6
	 276,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	120,0
	0,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	05
	01
	7029301
	243
	120,0
	 0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	0000000
	000
	685.6
	276,9

	Уличное освещение
	05
	03
	7029101
	244
	250,0
	78,8

	Передача средств в рамках соглашений по передаче полномочий с уровня муниципального района на содержание вертолетных площадок
	05
	03
	7028601
	244
	136,3
	42,2

	Организация благоустройства территории
	05
	03
	7029101
	244
	299,3
	 155,9

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	150,5
	 3,0

	МП «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	07
	07
	3228101
	121
	124,8
	0,0

	МП «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	07
	07
	3228101
	244
	15,7
	0,0

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	7029101
	244
	10,0
	 3,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	01
	0000000
	000
	5130,7
	 2205,2

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7020059
	111
	2963,0
	923,3

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7020059
	112
	30,0
	 7,7

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7020059
	244
	1069,0
	 599,5

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	7020059
	244
	5,0
	 0,0

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7020059
	242
	34,2
	 7,8

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7035471
	121
	307,5
	 305,9

	Библиотеки
	08
	01
	8079101
	540
	722,0
	361,0

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	223,9
	83,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	7029101
	312
	223.9
	 83,8

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	419.0
	 213,6

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	7020059
	111
	340,0
	173,3

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	7020059
	112
	4,0
	 0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	7020059
	244
	75,0
	40,3

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Кышик

от  12.08.2015  № 39

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета администрации сельского поселения  Кышик по ведомственной структуре за первое полугодие 2015 г.(тыс.рублей)

	Наименование  показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на год
	      Исполнено

за первое полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	ВСЕГО:
	650
	00
	00
	0000000
	000
	17229,1
	7927,2

	Функционирование высшего должностного лица
	650
	01
	02
	7010201
	121

	888,5

	523,9

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010204
	121
	2760,0
	           1473,3

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010204
	122
	60,0
	5,6

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010205
	121
	4340,0
	1882,4

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010205
	122
	60,0
	16,9

	Центральный аппарат
	650
	04
	04
	7010206
	244
	286,1
	188,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	06
	7010206
	540
	13,8
	13,8

	Выполнение других обязательств государства
	650
	01
	13
	7029101
	       244
	440,0
	250,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммного направления деятельности «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований автономного округа, не отнесенные к государственным программам»за счет средств федерального бюджета
	650
	02
	03
	7035118
	121
	169,3
	54,9

	Субвенция на осуществление переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" за счет средств федерального бюджета

	650
	03
	04
	1315930
	121
	8,0
	3,2

	Субвенция на осуществление переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" за счет средств федерального бюджета

	650
	03
	04
	1315930
	244
	8,0
	             6,6

	Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы"

	650
	03
	14
	1319102
	244
	8,3
	0,0

	Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы"
	650
	03
	14
	1317101
	244
	0,2
	0,0

	Субсидии на создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в рамках Подпрограммы "профилактика правонарушений"муниципальной программы "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма   в Ханты-Мансийском районе на 2014-2017 годы" средства бюджета ХМАО-Югры

	650
	03
	14
	1315443
	244
	19,0
	0,0

	Региональная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»за счет средств округа
	650
	04
	01
	0705604
	121
	208,9
	165,2

	Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	04
	01
	0709101
	121
	78,0
	47,6

	Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	04
	01
	0708101
	121
	46,9
	20,1

	МП «Развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	04
	09
	1809101
	244
	200,0
	100,0

	Содержание дорожного хозяйства
	650
	04
	09
	7029101
	244
	150,0
	0,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	650
	04
	10
	7029101
	242
	35,4
	15,6

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий
	650
	04
	10
	7029101
	244
	200,0
	73,5

	МП 2азвитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	04
	10
	1709101
	242
	200,0
	174,3

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	04
	12
	7029801
	540
	259,3
	129,6

	Содержание муниципального жилого фонда
	650
	05
	01
	7029301
	243
	120,0
	0,0

	Передача средств в рамках соглашений по передаче полномочий с уровня муниципального района на содержание вертолетных площадок
	650
	05
	03
	7028601
	244
	136,3
	42,2

	Организация благоустройства территории
	650
	05
	03
	7029101
	244
	299,3
	155,9

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	7029101
	244
	250,0
	78,8

	МП «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	07
	07
	3228101
	121
	124,8
	0,0

	МП «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
	650
	07
	07
	3228101
	244
	15,7
	0,0

	Мероприятия по молодежной политике
	650
	07
	07
	7029101
	244
	10,0
	3,0

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	111
	2963,0
	923,3

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	112
	30,0
	7,7

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	244
	1069,0
	599,5

	Музеи и постоянные выставки
	650
	08
	01
	7020059
	244
	5,0
	0,0

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	242
	34,2
	7,8

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	7035471
	121
	    307,5
	305,9

	Библиотеки
	650
	08
	01
	8079101
	540
	722,0
	361,0

	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	7029101
	312
	223,9
	83,8

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	7020059
	111
	340,0
	173,3

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	7020059
	112
	4,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	7020059
	244
	75,0
	40,3

Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения Кышик

от  12.08.2015  № 39
	Исполнение доходной части

	бюджета сельского поселения Кышик

	за первое полугодие 2015 года

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов

	План на год
	Исполнено первое полугодие,

тыс. руб

	1
	2
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	1224,2
	      407,5

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	940,0
	326,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	940,0
	326,2

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14,0
	8,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,0
	8,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	117,2
	14,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	54,2
	7,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	63,0
	        7,1

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	17,0
	11,1

	650 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	17,0
	11,1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	106,0
	22,5

	650 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	98,0
	0,0

	650 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	8,0
	22,5

	650 1 13 03050 00 0000 130
	Прочие поступления от использования имущества. Находящегося в собственности поселения
	29,0
	24,3

	650 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы поселений от оказания платных услуг
	29,0
	24,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1,0
	0,0

	650 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений
	0,0
	0,0

	650 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	1,0
	0,0

	000 1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	0,0
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14716,9
	7707,4

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	14716,9
	7707,4

	650 2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13628,5
	      6814,2

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13628,5
	       6814,2

	650 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	185,3
	104,0

	650 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	      903,1
	789,2

	650 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	 0.0
	0,0

	650 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 0,0
	        0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15941,1
	8114,9